



**SEKCJA ZAMÓWIEŃ  
PUBLICZNYCH**

Łódź, 19.04.2024 r.

**e-mail: [marta.kieras@barlicki.pl](mailto:marta.kieras@barlicki.pl)**

**Tel. 42 677-68-24**

**Znak sprawy: 22/PN/ZP/D/2024**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa produktów farmaceutycznych i preparatów wiskoelastycznych”**

**Szanowni Państwo!**

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji warunków zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi na **następujące** pytania oraz informuje o zmianach:

1. Zamawiający ustala nowy termin składania ofert i próbek – do dnia **29.04.2024 r. godz. 09.00.**
2. Zamawiający ustala nowy termin otwarcia ofert – w dniu **29.04.2024 r. o godz. 10.00.**
3. Zamawiający ustala nowy termin wpłaty wadium – do dnia **29.04.2024 r. o godz. 09.00.**
4. Termin związania ofertą – **do dnia 27.07.2024 r.**

**Pytanie 1**

**Pakiet 2**

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie nr 2 preparatu wiskoelastycznego o stężeniu nie więcej niż 1,7% hialuronianu sodu i 4% siarczanu chondroityny ?

**Odpowiedź: Tak, wymaga**

**Pytanie 2**

**Pakiet 2**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby oferowany w Pakiecie nr 2 preparat wiskoelastyczny posiadał średnią masę cząsteczkową hialuronianu sodu 1 700 000 Daltonów oraz siarczanu chondroityny około 22 500 Daltonów ?

**Odpowiedź: Tak, wymaga**

**Pytanie 3**

**Pakiet 2**

Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 2 preparatu wiskoelastycznego o lepkości 75 000 +/- 35 000 mPa.s, osmolarności 265 - 330 mOsm/kg i pH 7,2 +/- 0,4

**Odpowiedź: Tak, wymaga**

**Pytanie 4**

**Pakiet 2, dotyczy zapisów SWZ**

Czy w przypadku wątpliwości dotyczących spełniania przez oferowany przez Wykonawcę asortyment wymagań określonych w SWZ Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania, na etapie badania i oceny ofert, każdego z Wykonawców do dostarczenia próbek, oraz żądania dodatkowych przedmiotowych dokumentów dowodowych poświadczających zgodność oferowanego asortymentu z wymogami SWZ ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 5**

**Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego załącznik nr 2**

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie czy wartość ogółem netto należy wyliczyć poprzez wymnożenie ceny jednostkowej netto przez ilość podstawową.

**Odpowiedź: TAK**

#### **Pytanie 6**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść projektu umowy poprzez przyjęcie minimalnego poziomu realizacji umowy w wysokości 80% jej wartości oraz ustalenie, że w tym zakresie Wykonawcy służy roszczenie o realizację umowy?

##### **Uzasadnienie:**

W ocenie Wykonawcy minimalny próg zamówień powinien wynosić przynajmniej 80% wartości umowy. Niższa wartość uniemożliwia rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 7**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z treści §3 ust. 4 projektu umowy odniesienia do posiadanych **środków finansowych i ilości wynegocjowanych przez Zamawiającego kontraktów z NFZ**?

##### **Uzasadnienie:**

Umowa obejmuje wzajemne zobowiązania stron i musi gwarantować minimalny poziom realizacji – w celu zapewnienia pewności obrotu i zapobieżenia startom poniesionym przez strony. Stosunki łączące Zamawiającego z NFZ nie mają znaczenia dla zaciągniętych wobec Wykonawcy zobowiązań wskutek zawarcia umowy. Co więcej, wedle obowiązujących przepisów prawa Zamawiający nie może zawrzeć umowy o zamówienie publiczne, jeśli nie zabezpieczy środków na jej realizację.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 8**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na **wykreślenie ostatniego zdania** w treści §3 ust. 6 projekt umowy?

##### **Uzasadnienie:**

Zamawiający ma możliwość zamówienia towarów z wyprzedzeniem – przedmiot umowy stanowi dostawa wyrobów przeznaczonych do zabiegów planowych a nie zabiegów ratujących życie. Wykonawca może zapewnić dostawy w ciągu 2 dni roboczych. Jeden dzień roboczy to termin zbyt krótki.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 9**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie wszystkich terminów w umowie w jednostkach (dniach lub godzinach) roboczych?

##### **Uzasadnienie:**

Wykonawca nie pracuje w weekendy ani w dni ustawowo wolne od pracy, wobec czego jedynie w dni robocze może realizować zadania związane z umową i dlatego wszelkie terminy powinny być oznaczone w jednostkach (dniach lub godzinach) roboczych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 10**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §3 ust. 8 projektu umowy poprzez przyjęcie, że zakup zastępczy będzie dopuszczalny tylko w przypadku zawinionego przez Wykonawcę niedostarczenia towaru w terminie, po bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowego terminu?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności, na które nie ma wpływu, wobec czego prawo skorzystania z tzw. zakupu zastępczego powinno ograniczać się do sytuacji, w których uchybienie terminowi dostawy jest skutkiem zawinionego, nieprawidłowego postępowania Wykonawcy. Zamawiający powinien także umożliwić Wykonawcy naprawienie powstałej nieprawidłowości, wyznaczając w tym celu dodatkowy termin – przed dokonaniem zakupu u innego dostawcy.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 11**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §4 ust. 3 projektu umowy poprzez przyjęcie, że termin na załatwienie reklamacji co do jakości towaru rozpocznie bieg dopiero z chwilą dostarczenia zgłoszenia reklamacyjnego a także reklamowanego towaru do Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga natychmiastowego zbadania produktów objętych reklamacją, wobec czego termin na załatwienie takiej reklamacji nie może rozpoczynać biegu wcześniej niż z dniem dostarczenia zgłoszenia reklamacyjnego i produktów nim objętych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 12**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z treści projektu umowy wszystkich klauzul przewidujących obniżenie ceny towaru (w szczególności rabatów/upustów/promocji) – za wyjątkiem klauzul przewidujących waloryzację wynagrodzenia?

Uzasadnienie:

Umowa ma dla Wykonawcy znaczenie gospodarcze i musi zapewniać rentowność. Cena oferowanych w ramach umowy towarów powinna co do zasady pozostawać niezmienna w stosunku do ceny ofertowej – wyjątek w tym zakresie przewidują klauzule dotyczące możliwości waloryzowania wynagrodzenia Wykonawcy. Co więcej, ceny podane w ofercie stanowią wynik kalkulacji uwzględniającej potencjalne rabaty i upusty na rynku producentkim, wobec czego nie mogą one wpływać na wysokość cen towarów.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 13**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §5 ust. 4 projektu umowy w ten sposób że poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający do wnioskowania o zmianę wynagrodzenia wyniesie 4% a nie 8%?

Uzasadnienie:

Umowa jest zawierana aż na 24 miesiące w warunkach wysokiej inflacji, dlatego Wykonawca prosi o uwzględnienie ww. parametrów – pozwolą one w ocenie Wykonawcy zapewnić równowagę kontraktową stron i zabezpieczą interesy Wykonawcy, bez uszczerbku dla sytuacji Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 14**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §7 ust. 1-4 i ust. 7 projektu umowy w ten sposób, że:

- 1) dla każdej kary umownej naliczanej za każdy dzień trwania uchybienia ustanowiony zostanie odrębny limit – na poziomie pozwalającym na naliczanie kary maksymalnie przez 20 dni;
- 2) stawka kar umownych określonych w ust. 1-2 obniżona będzie do 1% wartości odpowiednio – niedostarczonego w terminie towaru w ramach dostawy lub niedostarczonego w terminie towaru w ramach realizacji zasadnej reklamacji;
- 3) kara umowna za rozwiązanie umowy naliczana będzie nie od całej jej wartości lecz od jej części niezrealizowanej na dzień rozwiązania umowy;
- 4) stawki kar określonych w ust. 4 i 7 zostaną obniżone do 200 zł ?

Uzasadnienie:

- Wykonawca prosi o wprowadzenie do umowy limitu kar odnośnie do każdej z sankcji naliczanych codziennie – z osobna. W innym bowiem wypadku każda z takich kar będzie mogła być naliczana aż do limitu przewidzianego dla sumy wszystkich kar, co prowadzić może do ich rażącego wygórowania, a w konsekwencji – także miarkowania.

- Ponadto, z tych samych przyczyn Wykonawca prosi o obniżenie stawek poszczególnych kar umownych. Obecnie wskazane w umowie stawki są wygórowane i podlegają miarkowaniu przez sąd.

- Kara należna za przedterminowe rozwiązanie umowy nie powinna być naliczana od jej całej wartości, lecz od niezrealizowanej części. W innym bowiem wypadku byłaby ona taka sama niezależnie od tego, czy umowę wykonano w 1% czy w 99%, co byłoby niesprawiedliwe i narażałoby Wykonawcę na bezpodstawną szkodę.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie 15**

##### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści projektu umowy w ten sposób, że aktualna stawka VAT będzie stosowana automatycznie – tj. bez konieczności zawierania przez Strony aneksu do umowy oraz bez informowania Zamawiającego przez Wykonawcę o ww. zmianie?

Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, aktualna stawka powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 16****Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §8 ust. 2 projektu umowy w ten sposób, że Zamawiający będzie miał prawo rozwiązania umowy jedynie w przypadku uchybień zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności, na które nie ma wpływu. Umowa zawarta na czas określony powinna co do zasady wiązać przez cały okres, na jaki została zawarta a jej przedterminowe rozwiązanie powinno stanowić swoistą ostateczność.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 17****Dotyczy: Do §4 ust.1 wzoru umowy.**

Prosimy o dopisanie do §4 ust.1 wzoru umowy treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 18****Dotyczy: Do §7 ust.1 wzoru umowy**

Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w realizacji dostawy do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 19****Dotyczy: Do §7 ust.2 wzoru umowy.**

Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w dostarczeniu reklamowanego towaru do wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu za każdy dzień zwłoki

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie 20****Dotyczy: Do §7 ust.3 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §7 ust. 3 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź: zgodnie z SWZ.**

Z-ca Kierownika  
Sekcji Zamówień Publicznych  
*Kieras*  
mgr Marta Kieras